
DECRETO DIRIGENZIALE N. 344 del 8 settembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ORIENTAMEN-
TO PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - Decreto Dirigenziale n° 194 del 28/04/08 - Progetto I.So.La. - Inserimento So-
ciale attraverso il Lavoro - Revoca progetti codici ufficio nn° 336034 - Soggetto Attuatore Asso-
ciazione Centro Studi Tempus Nostrum e 333768 - Soggetto Attuatore  Associazione Formland. 

PREMESSO 
• Che con Decreto Dirigenziale n° 194 del 28/04/08, pubblicato sul B.U.R.C. n° 23 del 09/06/08, si 

è preso atto delle risultanze del Nucleo di Valutazione relativi agli interventi per la realizzazione di 
Work-Experience per i soggetti appartenenti a categorie con difficoltà di inserimento e reinseri-
mento nel MdL  presentati in esecuzione  del Decreto Dirigenziale n° 127 del 17/03/08; 

• Che  tra gli interventi approvati  e finanziati risultano quelli di seguito riportati: 
 

1. Associazione Formland – cod. uff. 333768 -;  
2. Associazione Centro Sudi Tempus Nostrum – cod. uff. 336034 -; 

 
             
CONSIDERATO 

• Che con nota dell’A.G.C. 17 – prot. 0572121 del 02/07/08 è stata fatta richiesta al Servizio Ispet-
tivo del Settore Formazione Professionale di effettuare una verifica sull’andamento delle attività 
di Work-Experience dei progetti sopra riportati; 

• Che con nota prot. n° 2008.0678136 del 31/07/08 sono state trasmesse le risultanze  a seguito di 
verifica effettuata in data 31/07/08 per il progetto cod. uff. 333768 dalle quali sono emerse delle 
gravi disfunzioni concernenti la didattica e la parte amministrativa sull’attuazione delle Work-
Experience; 

• Che con nota prot. n° 2008.0683243 del 05/08/08 sono state trasmesse le risultanze  a seguito di 
verifica effettuata in data 01/08/08 per il progetto cod. uff. 336034 dalle quali sono emerse delle 
gravi disfunzioni concernenti la didattica e la parte amministrativa sull’attuazione delle Work-
Experience; 

• Che, ai sensi dell’art. 7 – comma 1 – Lege 7 Agosto 1990 n° 241,  con note prot. n° 
2008.0727628  e n° 2008.0727648 datate 02/09/08, si è provveduto a comunicare l’avvio della 
procedura di revoca del finanziamento approvato. 

 
RITENUTO 

• Per le gravi disfunzioni riscontate di dover applicare le sanzioni previste dal punto 13.3 Sanzioni 
del Manuale di Gestione del F.S.E. approvato con Decreto dirigenziale n° 198 del 18/07/06 e 
pubblicato sul B.U.R.C. n° 34 del 31/07/06. 

 
VISTO 
- Il D.D. 127/2008 
- Il D.D. n° 194/2008 
- La nota prot.  2008.0678136 del 31/07/08 
- La nota prot. 2008.0683243 del 05/08/08 
- La delibera di G.R. n° 3466/2000 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo  
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008



DECRETA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 

• Per le gravi disfunzioni riscontate di dover applicare le sanzioni previste dal punto 13.3 Sanzioni 
del Manuale di Gestione del F.S.E. approvato con Decreto dirigenziale n° 198 del 18/07/06 e 
pubblicato sul B.U.R.C. n° 34 del 31/07/06,  ai progetti in narrativa citati presentati in esecuzione 
del Decreto Dirigenziale n° 127 del 17/03/08 ed approvati con il Decreto Dirigenziale n° 194 del 
28/04/08, di seguito riportate: 

 
1. Per il progetto cod. uff.  333768 : revoca  del finanziamento, fatto salvo le spettanze  maturate 

dagli allievi e totale non riconoscimento di spese concernenti prestazioni rese dalle  figure pro-
fessionali riportate nel Modello I.C. allievi  alla data di verifica dell’ispezione; 

2. Per il progetto  cod. uff. 336034 : revoca  del finanziamento, fatto salvo le spettanze  maturate 
dagli allievi e totale non riconoscimento di spese concernenti prestazioni rese dalle  figure pro-
fessionali riportate nel Modello I.C. allievi  alla data di verifica dell’ispezione; 

 
• Di procedere allo scorrimento della graduatoria di cui al prospetto allegato al Decreto Dirigenziale 

n° 194 del 28/04/08, pubblicato sul B.U.R.C. n° 23 del 09/06/08;  
• Di prendere atto che le risorse resosi disponibili  sono pari ad € 770.000,00 (settecento settanta-

mila/00); 
• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Profes-

sionale, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione integrale sul B.U.R.C., ai sen-
si della Circolare n° 5 del 12 Luglio 2000; 

• Di inviare il presente all’A.G.C. 17,  Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione De-
creti Dirigenziali dell’A.G.C. 02,  ai Soggetti interessati,  al Settore Formazione Professionale ed al 
Settore Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali. 

 
         Dr. Francesco Girardi 

 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008


